Edição: 1439
 Publicada em: 30/07/2025

CARTÓRIOS MARANHÃO - ATC | PUBLICAÇÕES DE EDITAIS
contato@cartoriosmaranhao.com.br | (98) 9 8178-3400

Jornalista Responsável: Paula F. S. e Brito - DRT 1915/MA

Edição: 1439 | Publicada em: 30/07/2025

IMPERATRIZ/MA
Cartório do 7º Ofício de Imperatriz

Retificação
Rodrigo Sousa Matias de Assis, Escrevente Autorizado do 7º Ofício Extrajudicial de Imperatriz/MA, cadastrado
sob Portaria INT/ITZ nº 06/2025, na forma do Art. 216-A da lei 6015/73 c/c Art. 11 do Provimento 65, de 14 de
Dezembro de 2017 da Corregedoria Nacional de Justiça;

FAZ SABER a todos os interessados que perante esta Serventia, encontra-se
prenotado sob o nº 58.735, o procedimento de APURAÇÃO DE ÁREA REMANESCENTE, tendo como objeto do
requerimento o imóvel da matrícula nº 9.909, Livro 2-AK, Fls. 109, desta Serventia, constituído de uma área de
608,00m² (seiscentos e oito metros quadrados), situado à Rua 01 s/nº Bairro Bacuri, medindo de frente
32,00m(trinta e dois metros), lateral direita confrontando-se com a Rua Projetada, mede 19,00m(dezenove
metros), lateral esquerda confrontando-se com Raimundo Nonato Alves de Sousa, mede 19,00m(dezenove
metros) e fundos confrontando-se com Josimar Pereira Carvalho, mede 32,00m(trinta e dois metros),
totalizando uma área de 608,00m² (seiscentos e oito metros quadrados). Situado na quadra formada pelas
ruas: Rua 01, Rua Projetada, Rua Duque de Caxias e Rua Projetada B, distante 18,50m, da esquina com a rua
Projetada B.
O presente edital tem por finalidade NOTIFICAR o confrontante, do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se
encontram em trâmite neste ofício registral, podendo, nos termos do §2º do artigo 213 da Lei nº 6.015/73,
apresentar impugnação ou consentimento expresso, no prazo legal de 15 (quinze) dias. Transcorrido o prazo
legal sem impugnações, contado da primeira publicação deste edital, que será publicado duas vezes, será
deferida a apuração pretendida.
NOTIFICADA:
1.	MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CORTEZ, na qualidade de confrontante

Dados:
• Livro: 2-AK
• Folha: 109
• Matrícula: 9.909

Interessados:

• MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CORTEZ

CARTÓRIOS MARANHÃO - ATC | PUBLICAÇÕES DE EDITAIS
contato@cartoriosmaranhao.com.br | (98) 9 8178-3400

Jornalista Responsável: Paula F. S. e Brito - DRT 1915/MA

Página 2 de 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Edição: 1439 | Publicação: 30/07/2025

CARTÓRIOS MARANHÃO - ATC | PUBLICAÇÕES DE EDITAIS | contato@cartoriosmaranhao.com.br | (98) 9 8178-3400 | Jornalista Responsável: Paula F. S. e Brito - DRT 1915/MA

http://www.tcpdf.org